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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 11.56 -0.3, Kaina Darina Martínez (BIZ), 2016

100 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Hilary GLADDEN 11.71 +0.6 m/s11 2901/01/19908 Belice

Shantely Shiley SCOTT Norman 11.85 +0.6 m/s32 2817/04/199155 Costa Rica

Keylin Yazmin PENNANT Rocela 11.99 +0.6 m/s53 1930/05/200047 Costa Rica

Rosa Benita BALTAZAR Leiva 12.02 +0.6 m/s44 2019/11/1999106 Guatemala

Rosa Marina MOSQUERA 12.04 +0.6 m/s75 2901/01/1990195 Panamá

Ingrid NARVAEZ 12.49 +0.6 m/s66 2515/02/1994147 Nicaragua

Faith MORRIS 12.84 +0.6 m/s87 1919/03/20006 Belice

Auxiliadora LACAYO 12.89 +0.6 m/s28 3906/11/1980135 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 23.49 +1.8, Yasmín Louise Woodruff (PAN), 2016

200 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Samantha DIRKS 23.97 +1.3 m/s11 2718/12/199217 Belice

Shantely Shiley SCOTT Norman 24.35 +1.3 m/s52 2817/04/199155 Costa Rica

Ingrid NARVAEZ 25.15 +1.3 m/s33 2515/02/1994147 Nicaragua

Adriana Jacir ANDRADE Zetino 25.61 +1.3 m/s24 1810/12/200161 El Salvador

Nayeli MENDOZA 27.17 +1.3 m/s65 1804/10/2001158 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 53.46, Desire Dalila Bermudez (CRC), 2019

400 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Desire Dalila BERMUDEZ Villarebia 53.4641 29 (RCM)26/07/199030 Costa Rica

Daniela ROJAS Gutierrez 56.2052 2226/11/199729 Costa Rica

Ingrid NARVAEZ 57.0263 2515/02/1994147 Nicaragua

Lissette Yulissa RAMIREZ Nuñez 57.3634 2201/09/199748 Costa Rica

Debora Eunice QUEL Tec 01:01.0425 2204/07/199792 Guatemala

Ashontie CARR 01:02.6716 2901/01/19902 Belice

Jada PARCHUE 01:05.2687 2109/01/19989 Belice

Leika ARCHIBOOL DNS7 2901/01/1990188 Panamá

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 02:03.91, Andrea Ferris (PAN), 2012

800 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Lissette Yulissa RAMIREZ Nuñez 02:17.231 2201/09/199748 Costa Rica

Daniela Alexandra ARAGÓN Valencia 02:17.472 1710/09/200265 El Salvador

Monica Viviana VARGAS Chaves 02:19.743 3809/04/198151 Costa Rica

Debora Eunice QUEL Tec 02:20.344 2204/07/199792 Guatemala

Ashontie CARR 02:33.425 2901/01/19902 Belice

Suan Carleny REYES 02:39.146 1729/11/2002164 Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 04:20.00, Andrea Ferris (PAN), 2012

1.500 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andrea FERRIS 04:28.341 3229/09/1987171 Panamá

Monica Viviana VARGAS Chaves 04:53.232 3809/04/198151 Costa Rica

Mayela Nicole MENJIVAR Henríquez 04:55.823 1923/11/200075 El Salvador

Jenny Xiomara SALAZAR González 05:17.374 1827/03/2001148 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 17:31.22, Rosa Elizabeth Del Toro (ESA), 2016

5.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Noelia VARGAS Mena 18:05.281 1917/04/200052 Costa Rica

Aldy Jimena GONZALES 18:25.262 2920/04/1990114 Honduras

Idelma Lizeth DELGADO Rodríguez 18:35.973 2901/04/199070 El Salvador

Julay Catalina GAMBOA Ramirez 19:02.524 2816/07/199145 Costa Rica

Cindy Venoni MONTERROSO Lucas 19:32.935 2413/02/199591 Guatemala

Ana Raquel CARRANZA Garcia 20:01.916 2115/03/1998117 Honduras

Auxiliadora MORAGA 20:45.487 2901/01/1990136 Nicaragua

Jesica Carolina ESPINAL Alvarado 20:59.578 2610/02/1993122 Honduras

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 36:10.54, Gabriela Gerarda Traña (CRC), 2004

10.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Cindy Venoni MONTERROSO Lucas 39:27.491 2413/02/199591 Guatemala

Aldy Jimena GONZALES 39:40.762 2920/04/1990114 Honduras

Idelma Lizeth DELGADO Rodríguez 39:43.693 2901/04/199070 El Salvador

Ana Raquel CARRANZA Garcia 42:31.444 2115/03/1998117 Honduras

Auxiliadora MORAGA 45:18.025 2901/01/1990136 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 47:35.35, Cristina Esmeralda López (ESA), 2009

10.000 mts Marcha

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Noelia VARGAS Mena 48:31.521 1917/04/200052 Costa Rica

Yasury Betzayda PALACIOS San Jose 49:35.412 2016/11/1999110 Guatemala

Crismary MORENO 1:11:40.453 2901/01/1990139 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final

100 mts Vallas 0.84

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Andrea Carolina VARGAS Mena 12.79 +3.9 m/s41 2328/05/199623 Costa Rica

Nancy Gabriela SANDOVAL Moreira 14.27 +3.9 m/s32 2010/10/199976 El Salvador

Reimy IRVING 14.88 +3.9 m/s63 2217/11/1997193 Panamá

Adriana Jacir ANDRADE Zetino 15.03 +3.9 m/s54 1810/12/200161 El Salvador
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 57.78, Gianna Woodruf (PAN), 2019

400 mts Vallas 0.76

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Gianna WOODRUF 57.7861 26 (RCM)18/11/1993182 Panamá

Daniela ROJAS Gutierrez 58.6542 2226/11/199729 Costa Rica

Leika ARCHIBOOL 01:03.4923 2901/01/1990188 Panamá

Ariana Guadalupe RIVERA Orozco 01:05.7474 1703/10/2002132 Nicaragua

Daniela Alexandra ARAGÓN Valencia 01:06.3155 1710/09/200265 El Salvador

Andrea Rocio LEZANA Chacón 01:09.4736 1922/11/200086 Guatemala

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 10:16.23, Andrea Ferris (PAN), 2019

3.000 mts Obstáculos 0.76

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andrea FERRIS 10:16.231 32 (RCM)29/09/1987171 Panamá

Leidy Beatriz POCON Archila 11:46.702 1810/11/2001100 Guatemala

Mayela Nicole MENJIVAR Henríquez 12:12.103 1923/11/200075 El Salvador

Chrisdyala De Los Angeles MORAGA Arroyo 12:27.204 2106/08/199825 Costa Rica

Yuliza Yicel MARROQUÍN González 12:47.805 1707/02/2002112 Guatemala

Jenny Xiomara SALAZAR González 12:59.866 1827/03/2001148 Nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 46.00, S.Scott - A.Vargas - D.Bermudez - K.Pennant (CRC), 2019

Relevos 4x100 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
shantely SCOTT - andrea VARGAS - desire BERMUDEZ - keylin 
PENNANT 46.00 (RCM)Costa Rica

2
ruth CASANDRA - gianna WOODRUF - rosa MOSQUERA - leika 
ARCHIBOOL 46.42Panamá

3
hilary GLADDEN - faith MORRIS - samantha DIRKS - tricia 
FLORES 47.00Belice

4
ingrid NARVAEZ - ariana RIVERA - esther VANEGAS - 
auxiliadora LACAYO 49.75Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 03:44.40, S.Scott - D.Rojas - L.Ramirez - D.Bermudez (CRC), 2019

Relevos 4x400 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
shantely SCOTT - daniela ROJAS - lissette RAMIREZ - desire 
BERMUDEZ 03:44.40 (RCM)Costa Rica

2
ingrid NARVAEZ - nayeli MENDOZA - suan REYES - ariana 
RIVERA 04:03.94Nicaragua

3
nathalie ALMENDAREZ - mayela MENJIVAR - adriana ANDRADE 
- daniela ARAGÓN 04:10.30El Salvador

 
ruth CASANDRA - gianna WOODRUF - andrea FERRIS - leika 
ARCHIBOOL DQ Art. 142.5Panamá

 
samantha DIRKS - faith MORRIS - jada PARCHUE - ashontie 
CARR DQ Art. 142.5Belice

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 1.84, Kashani Isamara Rios (PAN), 2012

Salto Alto

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Kashany RIOS 1.69 m1 2817/02/1991186 Panamá

Vianka Zucet GONZALEZ Quiros 1.66 m2 1926/08/200058 Costa Rica

Katy Louise SEALY 1.66 m3 2915/10/199012 Belice

Alejandra Aracely GOMEZ Murillo 1.63 m4 3318/07/198621 Costa Rica

Angela GONZALEZ 1.63 m4 1815/04/2001173 Panamá

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 6.39 -2.0, Natalhe Aranda (PAN), 2019

Salto Largo

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Natalhe ARANDA 6.39 m -2.0 m/s1 24 (RCM)22/02/1995190 Panamá

Thelma Noemi FUENTES Cajas 5.92 m -0.6 m/s2 2720/08/1992108 Guatemala

Melanie Diane FOULKES Brown 5.31 m -0.4 m/s3 2909/10/199050 Costa Rica

Esther Sarahí VANEGAS Orozco 5.29 m -1.3 m/s4 1713/02/2002143 Nicaragua

Daneysha Shillesky ROBINSON Peterkin 5.21 m +0.4 m/s5 2323/01/199627 Costa Rica

Nathalie Abigail ALMENDAREZ Sandoval 5.12 m 0..96 1609/04/200377 El Salvador

1 2 3 4 5 6Detalle

natalhe ARANDA +0.2 -2.0 -2.4 -2.0 -1.1x 6.30 6.31 6.36 6.39 6.38panamá

thelma noemi FUENTES -1.0 -0.6 -0.8 -0.95.64 5.92 x x 5.72 5.40guatemala

melanie diane FOULKES -1.5 +0.9 -0.2 -0.4 -0.55.11 5.18 x 4.74 5.31 5.21costa rica

esther sarahí VANEGAS -1.3 +0.1 -1.7 +0.65.29 x 5.08 x 5.10 5.21nicaragua

daneysha shillesky ROBINSON -2.9 -0.9 -1.6 +0.4 +0.6 0.04.72 5.12 4.90 5.21 5.20 4.77costa rica

nathalie abigail ALMENDAREZ +0.3 +1.7 0..9 -0.8 -0.95.08 5.03 x 5.12 4.71 5.11el salvador
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 13.15 +1.7, Thelma Fuentes (GUA), 2018

Salto Triple

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Thelma Noemi FUENTES Cajas 13.05 m -3.2 m/s1 2720/08/1992108 Guatemala

Daneysha Shillesky ROBINSON Peterkin 11.66 m -1.6 m/s2 2323/01/199627 Costa Rica

Rebeca Valerie BARRIENTOS Alpha 11.40 m -2.9 m/s3 1813/06/200180 El Salvador

1 2 3 4 5 6Detalle

thelma noemi FUENTES -2.8 -3.2 -4.412.25 x x 13.05 12.62 xguatemala

daneysha shillesky ROBINSON -1.6 -1.0 -4.3 -1.8x 11.66 11.37 11.38 11.57 xcosta rica

rebeca valerie BARRIENTOS -3.0 -2..8 -5.6 -2.9x x 11.22 11.11 11.15 11.40el salvador

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 3.60, Andrea Velasco (ESA), 2019

Salto con Pértiga

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Andrea Michelle VELASCO Barrera 3.60 m1 22 (RCM)17/07/199762 El Salvador

Aimee Jaquelin ZELAYA Aleman 2.60 m2 2114/12/1998113 Honduras

Rebeca De Los Angeles JARA Mendez 2.50 m3 1620/06/200354 Costa Rica

Georgina OBANDO 2.50 m3 1720/03/2002145 Nicaragua

Ana Gabriela GRANADOS 2.40 m5 3102/04/1988130 Nicaragua

aimee jaquelin ZELAYA xxxxxoxo-----honduras

rebeca de los angeles JARA xxxooo---costa rica

georgina OBANDO xxxoooo--nicaragua

ana gabriela GRANADOS xxxxoxoxo--nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 15.67, Itohan Felisha Aikhionbare (BIZ), 2016

Impulsión de Bala 4 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Dalila Olivia RUGAMA Carmona 13.63 m1 3509/04/1984140 Nicaragua

Haydee GRIJALBA Chavarria 11.14 m2 2524/02/199438 Costa Rica

Karina Elizabeth ESPINOZA Taleno 11.10 m3 2019/12/199998 Guatemala

Genova ARIAS Gomez 11.00 m4 2809/11/199135 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

dalila olivia RUGAMA 13.63 x x 13.60 x 13.16nicaragua

haydee GRIJALBA x 10.35 x x 10.04 11.14costa rica

karina elizabeth ESPINOZA 10.24 10.72 11.10 11.09 x xguatemala

genova ARIAS 10.19 x x 10.94 11.00 10.55costa rica
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 52.10, Dalila Olivia Rugama (NCA), 2007

Lanzamiento de Jabalina 600g

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Dalila Olivia RUGAMA Carmona 51.59 m1 3509/04/1984140 Nicaragua

Genova ARIAS Gomez 40.66 m2 2809/11/199135 Costa Rica

Ester Nohemi PADILLA 38.20 m3 2026/07/1999119 Honduras

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 37.57 m4 1718/02/2002165 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

dalila olivia RUGAMA 51.59 49.58 - 49.12 49.73 49.29nicaragua

genova ARIAS 38.67 x 40.66 38.85 x xcosta rica

ester nohemi PADILLA 36.16 36.03 38.20 36.91 37.25 xhonduras

sugey de los ángeles ESPINOZA x 37.57 36.94 - 36.19 35.90nicaragua

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 56.78, Sabrina Denise Gaitan (GUA), 2014

Lanzamiento de Martillo 4 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Sonja Giselle MORENO González 53.52 m1 2130/01/1998107 Guatemala

Viviana De Los Angeles ABARCA Bonilla 46.74 m2 3213/09/198759 Costa Rica

Dagmar ALVARADO 46.21 m3 2901/01/1990177 Panamá

Wendy Alejandra GUZMÁN Hidalgo 43.30 m4 2608/06/199383 El Salvador

Katherine Caroline APACHI Padilla 43.26 m5 1821/05/200146 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

sonja giselle MORENO x 44.14 53.52 48.29 x xguatemala

viviana de los angeles ABARCA 45.83 45.58 x 46.74 45.05 43.70costa rica

dagmar ALVARADO 38.67 46.21 39.94 45.10 x 37.27panamá

wendy alejandra GUZMÁN 41.68 x 40.62 43.30 40.47 38.89el salvador

katherine caroline APACHI 38.48 42.72 43.26 x x xcosta rica
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 55.00, Aixa Midlenton (PAN), 2015

Lanzamiento de Disco 1 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Aixa MIDDLENTON 52.31 m1 3106/02/1988168 Panamá

Haydee GRIJALBA Chavarria 43.98 m2 2524/02/199438 Costa Rica

Alma Ondina GUITIERREZ Gale 42.81 m3 2321/10/1996116 Honduras

Estefany Anaite SOSA Maravilla 39.14 m4 2124/06/199893 Guatemala

Karina Elizabeth ESPINOZA Taleno 34.00 m5 2019/12/199998 Guatemala

Sofía Dinora PÉREZ Arévalo 33.50 m6 1927/12/200082 El Salvador

Leonellie MYERS 29.70 m7 2901/01/199013 Belice

1 2 3 4 5 6Detalle

aixa MIDDLENTON 49.09 52.31 x 50.42 52.11 51.21panamá

haydee GRIJALBA 42.05 x x 43.34 43.98 xcosta rica

alma ondina GUITIERREZ 42.81 40.60 41.99 42.09 39.78 41.23honduras

estefany anaite SOSA 38.11 38.02 39.14 37.96 38.88 38.38guatemala

karina elizabeth ESPINOZA x 34.00 33.62 30.33 x xguatemala

sofía dinora PÉREZ 33.50 32.88 x 33.25 31.24 33.02el salvador

leonellie MYERS x x x 24.16 20.80 29.70belice

Mayor, Femenino

Final RC-MAY: 4954, Ana María Porras (CRC), 2018

Heptatlón

Pos Nombre del Atleta Marca100mV Alto Bala 200m Largo Jabal. 800m

1 4255 pts
Mariel BROKKE Villalobos

1.43 7.22 25.51 4.91 19.71 2:21.78
544 pts 349 pts 841 pts 535 pts 284 pts 799 pts903 pts

14.54
+0.6 +1.8 -0.9

Costa Rica

2 3852 pts
Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 

1.52 8.01 27.31 4.64 28.58 2:23.23
644 pts 400 pts 686 pts 464 pts 450 pts 780 pts428 pts

18.60
+0.6 +1.8 -0.2

Nicaragua

3 3062 pts
Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 

NM 8.18 27.57 4.40 38.10 2:45.23
0 pts 411 pts 665 pts 403 pts 631 pts 514 pts438 pts

18.50
+0.6 +1.8 -0.3

Nicaragua

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 12.95 +1.2, Andrea Carolina Vargas (CRC), 2018

Heptatlón - 100 mts Vallas 0.84 (1)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Mariel BROKKE Villalobos 14.54 +0.6 m/s41 20 903 pts25/10/199949 Costa Rica

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 18.50 +0.6 m/s32 17 438 pts18/02/2002165 Nicaragua

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 18.60 +0.6 m/s53 20 428 pts01/10/1999134 Nicaragua

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 1.84, Kashani Isamara Rios (PAN), 2012

Heptatlón - Salto Alto (2)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 1.52 m1 20 644 pts01/10/1999134 Nicaragua

Mariel BROKKE Villalobos 1.43 m2 20 544 pts25/10/199949 Costa Rica

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA NM 17 0 pts18/02/2002165 Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 15.67, Itohan Felisha Aikhionbare (BIZ), 2016

Heptatlón - Impulsión de Bala 4 kg (3)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 8.18 m1 17 411 pts18/02/2002165 Nicaragua

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 8.01 m2 20 400 pts01/10/1999134 Nicaragua

Mariel BROKKE Villalobos 7.22 m3 20 349 pts25/10/199949 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

sugey de los ángeles ESPINOZA 7.78 8.18 8.11nicaragua

ashly guadalupe VÁSQUEZ 7.46 7.86 8.01nicaragua

mariel BROKKE 7.22 7.14 6.22costa rica

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 23.49 +1.8, Yasmín Louise Woodruff (PAN), 2016

Heptatlón - 200 mts Planos (4)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Mariel BROKKE Villalobos 25.51 +1.8 m/s41 20 841 pts25/10/199949 Costa Rica

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 27.31 +1.8 m/s52 20 686 pts01/10/1999134 Nicaragua

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 27.57 +1.8 m/s33 17 665 pts18/02/2002165 Nicaragua

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 6.39 -2.0, Natalhe Aranda (PAN), 2019

Heptatlón - Salto Largo (5)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Mariel BROKKE Villalobos 4.91 m -0.9 m/s1 20 535 pts25/10/199949 Costa Rica

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 4.64 m -0.2 m/s2 20 464 pts01/10/1999134 Nicaragua

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 4.40 m -0.3 m/s3 17 403 pts18/02/2002165 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

mariel BROKKE -0.9 -1.0 -2.14.91 4.60 4.76costa rica

ashly guadalupe VÁSQUEZ -1.3 -0.7 -0.24.47 4.61 4.64nicaragua

sugey de los ángeles ESPINOZA -0.3 -3.54.40 3.89 xnicaragua

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 52.10, Dalila Olivia Rugama (NCA), 2007

Heptatlón - Lanzamiento de Jabalina 600g (6)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 38.10 m1 17 631 pts18/02/2002165 Nicaragua

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 28.58 m2 20 450 pts01/10/1999134 Nicaragua

Mariel BROKKE Villalobos 19.71 m3 20 284 pts25/10/199949 Costa Rica

1 2 3 4 5 6Detalle

sugey de los ángeles ESPINOZA 37.15 35.39 38.10nicaragua

ashly guadalupe VÁSQUEZ 28.58 26.24 28.34nicaragua

mariel BROKKE 14.66 19.60 19.71costa rica
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Femenino

Puntuación RC-MAY: 02:03.91, Andrea Ferris (PAN), 2012

Heptatlón - 800 mts Planos (7)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Mariel BROKKE Villalobos 02:21.781 20 799 pts25/10/199949 Costa Rica

Ashly Guadalupe VÁSQUEZ 02:23.232 20 780 pts01/10/1999134 Nicaragua

Sugey De Los Ángeles ESPINOZA 02:45.233 17 514 pts18/02/2002165 Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino
Categoría
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Semifinal RC-MAY: 10.25, Bob Colville (CRC), 2002

100 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

HEAT # 1

Mateo EDWARD Q 10.88 -3.5 m/s41 2601/05/1993189 Panamá

Melique GARCIA Q 10.92 -3.5 m/s22 2718/06/1992126 Honduras

José Andrés SALAZAR Mijangos Q 10.99 -3.5 m/s73 2211/01/199771 El Salvador

Brayan Martin GUZMAN Sanchez 11.12 -3.5 m/s34 2109/08/199824 Costa Rica

Allan Dominique NAJARRO Asencio 11.34 -3.5 m/s55 2301/01/199685 Guatemala

Yeykell  Eliuth ROMERO Rodríguez 11.36 -3.5 m/s66 1716/11/2002167 Nicaragua

Piero Rafael BRAGHIERI Peralta 11.40 -3.5 m/s17 1721/10/200279 El Salvador

Shaun Christopher COLIN Hill 11.49 -3.5 m/s88 2609/04/199318 Belice

HEAT # 2

Brandon JONES Q 10.66 +1.0 m/s81 2901/01/19903 Belice

Juan Carlos RODRÍGUEZ Marroquín Q 10.68 +1.0 m/s72 2519/12/199473 El Salvador

Hector Armando ALLEN Hernandez Q 10.74 +1.0 m/s43 2107/02/199839 Costa Rica

Shermal Jordi CALIMORE Solorzano q 10.79 +1.0 m/s54 2216/10/199757 Costa Rica

Mark Anthony ANDERSON Jr q 10.99 +1.0 m/s15 2816/11/199115 Belice

Armando Moises COLOME 11.19 +1.0 m/s36 1914/04/2000133 Nicaragua

Roy Douglas RODRÍGUEZ 11.52 +1.0 m/s67 2901/01/1990163 Nicaragua

Luis Alonzo GARCIA Meza 11.54 +1.0 m/s28 2019/09/1999124 Honduras

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 10.25, Bob Colville (CRC), 2002

100 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

José Andrés SALAZAR Mijangos 10.42 +2.7 m/s11 2211/01/199771 El Salvador

Melique GARCIA 10.44 +2.7 m/s72 2718/06/1992126 Honduras

Brandon JONES 10.46 +2.7 m/s43 2901/01/19903 Belice

Hector Armando ALLEN Hernandez 10.51 +2.7 m/s34 2107/02/199839 Costa Rica

Juan Carlos RODRÍGUEZ Marroquín 10.53 +2.7 m/s55 2519/12/199473 El Salvador

Shermal Jordi CALIMORE Solorzano 10.66 +2.7 m/s66 2216/10/199757 Costa Rica

Mark Anthony ANDERSON Jr 10.97 +2.7 m/s87 2816/11/199115 Belice

Mateo EDWARD DQ +2.7 m/s2 2601/05/1993189 Panamá
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Semifinal RC-MAY: 20.81 +0.6, Cruz Rolando Palacios (HON), 2014

200 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

HEAT # 1

Jose Humberto BERMUDEZ Nuñez Q 21.07 +2.6 m/s51 2110/03/199896 Guatemala

Hector Armando ALLEN Hernandez Q 21.66 +2.6 m/s42 2107/02/199839 Costa Rica

Allan Dominique NAJARRO Asencio 22.34 +2.6 m/s33 2301/01/199685 Guatemala

Rahim MONSANTO 22.77 +2.6 m/s24 2314/06/199616 Belice

Luis Alonzo GARCIA Meza 23.31 +2.6 m/s75 2019/09/1999124 Honduras

Harvin Antonio JIMÉNEZ Velásquez 23.36 +2.6 m/s66 2901/01/1990146 Nicaragua

HEAT # 2

Yariel MATUTE Q 21.17 +3.3 m/s21 2328/10/1996128 Honduras

Gary Alexander ROBINSON Lettman Q 21.53 +3.3 m/s42 3224/02/198734 Costa Rica

Mateo EDWARD q 21.81 +3.3 m/s53 2601/05/1993189 Panamá

George Vincent ERAZO Mureski 21.96 +3.3 m/s74 2710/05/199269 El Salvador

Armando Moises COLOME 22.28 +3.3 m/s35 1914/04/2000133 Nicaragua

Shaun Christopher COLIN Hill 22.78 +3.3 m/s66 2609/04/199318 Belice

HEAT # 3

Jeikob Joel MONGE Castellon Q 21.52 +3.6 m/s41 2025/05/199941 Costa Rica

José Andrés SALAZAR Mijangos Q 21.76 +3.6 m/s52 2211/01/199771 El Salvador

Melique GARCIA q 21.81 +3.6 m/s23 2718/06/1992126 Honduras

Yeykell  Eliuth ROMERO Rodríguez 22.05 +3.6 m/s34 1716/11/2002167 Nicaragua

Joshire STANLEY 22.10 +3.6 m/s65 1914/07/200011 Belice

Pos Heat

Resultados Generales

Nombre del Atleta Equipo Marca Viento

+2.6 m/s21.07Jose Humberto BERMUDEZ Nuñez1 1 QGuatemala

+3.3 m/s21.17Yariel MATUTE 2 2 QHonduras

+3.6 m/s21.52Jeikob Joel MONGE Castellon3 3 QCosta Rica

+3.3 m/s21.53Gary Alexander ROBINSON Lettman4 2 QCosta Rica

+2.6 m/s21.66Hector Armando ALLEN Hernandez5 1 QCosta Rica

+3.6 m/s21.76José Andrés SALAZAR Mijangos6 3 QEl Salvador

+3.3 m/s21.81Mateo EDWARD 7 2 qPanamá

+3.6 m/s21.81Melique GARCIA 7 3 qHonduras

+3.3 m/s21.96George Vincent ERAZO Mureski9 2El Salvador

+3.6 m/s22.05Yeykell  Eliuth ROMERO Rodríguez10 3Nicaragua

+3.6 m/s22.10Joshire STANLEY 11 3Belice

+3.3 m/s22.28Armando Moises COLOME 12 2Nicaragua

+2.6 m/s22.34Allan Dominique NAJARRO Asencio13 1Guatemala

+2.6 m/s22.77Rahim MONSANTO 14 1Belice

+3.3 m/s22.78Shaun Christopher COLIN Hill15 2Belice

+2.6 m/s23.31Luis Alonzo GARCIA Meza16 1Honduras

+2.6 m/s23.36Harvin Antonio JIMÉNEZ Velásquez17 1Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 20.81 +0.6, Cruz Rolando Palacios (HON), 2014

200 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Yariel MATUTE 21.16 +1.3 m/s51 2328/10/1996128 Honduras

José Andrés SALAZAR Mijangos 21.23 +1.3 m/s72 2211/01/199771 El Salvador

Jose Humberto BERMUDEZ Nuñez 21.45 +1.3 m/s43 2110/03/199896 Guatemala

Jeikob Joel MONGE Castellon 21.51 +1.3 m/s34 2025/05/199941 Costa Rica

Hector Armando ALLEN Hernandez 21.62 +1.3 m/s25 2107/02/199839 Costa Rica

Mateo EDWARD 21.65 +1.3 m/s86 2601/05/1993189 Panamá

Gary Alexander ROBINSON Lettman 21.66 +1.3 m/s67 3224/02/198734 Costa Rica

Melique GARCIA 21.94 +1.3 m/s18 2718/06/1992126 Honduras

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 45.33, Nery Antonio Brenes (CRC), 2015

400 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

HEAT # 1

Jose Humberto BERMUDEZ Nuñez 46.5051 2110/03/199896 Guatemala

Gerald David DRUMMOND Hernandez 46.7142 2505/09/199437 Costa Rica

George Vincent ERAZO Mureski 47.7023 2710/05/199269 El Salvador

Jose Pablo ELIZONDO Chinchilla 47.7834 1920/02/200043 Costa Rica

Gary Alexander ROBINSON Lettman 48.0065 3224/02/198734 Costa Rica

Kelvin Delvin RAMÍREZ Rodríguez 48.5916 2215/02/1997153 Nicaragua

HEAT # 2

Yariel MATUTE 48.0751 2328/10/1996128 Honduras

Piero Rafael BRAGHIERI Peralta 50.3262 1721/10/200279 El Salvador

Ajani REQUENA 51.1923 2901/01/19901 Belice

Miguel Alejandro GARCIA De Leon 51.4844 2213/12/1997102 Guatemala

Jorge Luis MENDOZA Galindo 51.7435 1923/05/2000123 Honduras

Hance CARD 52.0076 2901/01/19907 Belice

Pos Heat

Resultados Generales

Nombre del Atleta Equipo Marca

46.50Jose Humberto BERMUDEZ Nuñez1 1Guatemala

46.71Gerald David DRUMMOND Hernandez2 1Costa Rica

47.70George Vincent ERAZO Mureski3 1El Salvador

47.78Jose Pablo ELIZONDO Chinchilla4 1Costa Rica

48.00Gary Alexander ROBINSON Lettman5 1Costa Rica

48.07Yariel MATUTE 6 2Honduras

48.59Kelvin Delvin RAMÍREZ Rodríguez7 1Nicaragua

50.32Piero Rafael BRAGHIERI Peralta8 2El Salvador

51.19Ajani REQUENA 9 2Belice

51.48Miguel Alejandro GARCIA De Leon10 2Guatemala

51.74Jorge Luis MENDOZA Galindo11 2Honduras

52.00Hance CARD 12 2Belice
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 01:50.58, Chamar Abdul Chambers (PAN), 2017

800 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Chamar CHAMBERS 01:50.891 2231/10/1997176 Panamá

Josue Francisco MURCIA Cruz 01:55.022 2319/11/199644 Costa Rica

Aaron GUADAMUZ 01:57.033 2901/01/1990129 Nicaragua

Nelson Alexander ESTEBAN Ramirez 01:59.234 1912/01/2000103 Guatemala

Alexis Antonio HERNANDEZ 01:59.375 2922/07/1990115 Honduras

Jose Enrique AGUSTIN Trinidad 02:01.466 2304/10/199695 Guatemala

Linden WADE 02:02.237 2901/01/199014 Belice

Byron Xavier HERRERA Gaitán 02:03.208 2007/12/199989 Guatemala

Junior Daniel VILLAGRA Lanza 02:03.599 1618/02/2003152 Nicaragua

Ariel Eduardo PÉREZ 02:05.8810 2019/06/1999118 Honduras

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 03:52.78, Walter Domingo Yap (GUA), 2016

1.500 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Georman Antonio RIVAS Ruiz 03:53.361 2503/12/199436 Costa Rica

Cesar Enrique PERAZA Rodríguez 03:56.172 2213/08/199764 El Salvador

Mario David SUCUP Hernandez 03:56.383 2401/01/1995101 Guatemala

Josue Francisco MURCIA Cruz 03:58.584 2319/11/199644 Costa Rica

Aarón Alexander HERNÁNDEZ Bolaños 04:00.355 1906/03/200060 El Salvador

Damian Raimundo GARCIA Isaacs 04:00.676 1927/07/200026 Costa Rica

Didier RODRIGUEZ 04:05.007 2125/01/1998180 Panamá

Alexis Antonio HERNANDEZ 04:07.408 2922/07/1990115 Honduras

Julio Evenezzer AGUILAR 04:08.649 3217/09/1987151 Nicaragua

Aaron GUADAMUZ 04:10.0210 2901/01/1990129 Nicaragua

Jose Enrique AGUSTIN Trinidad 04:10.3311 2304/10/199695 Guatemala

Nelson Alexander ESTEBAN Ramirez 04:17.0512 1912/01/2000103 Guatemala

Ariel Eduardo PÉREZ 04:38.0813 2019/06/1999118 Honduras

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 14:21.10, Rafael Angel Pérez (CRC), 1975

5.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Mario David SUCUP Hernandez 14:49.881 2401/01/1995101 Guatemala

Daniel JOHANNING Cordero 14:58.862 2528/02/199428 Costa Rica

Alberto GONZALEZ Mindez 15:20.233 2328/02/199684 Guatemala

Benjamin Ricardo JIMENEZ Garcia 15:22.814 2631/03/199363 El Salvador

Didier RODRIGUEZ 15:23.205 2125/01/1998180 Panamá

Aarón Alexander HERNÁNDEZ Bolaños 15:49.056 1906/03/200060 El Salvador

Roger Danilo CASTELLÓN 15:50.877 2901/01/1990162 Nicaragua

Marcial Eduardo RODRÍGUEZ Vargas 16:13.728 1807/12/2001155 Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 29:40.90, Rafael Angel Pérez (CRC), 1975

10.000 mts Planos

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Daniel JOHANNING Cordero 31:15.861 2528/02/199428 Costa Rica

Alberto GONZALEZ Mindez 32:30.132 2328/02/199684 Guatemala

Roger Danilo CASTELLÓN 33:01.633 2901/01/1990162 Nicaragua

Benjamin Ricardo JIMENEZ Garcia 33:11.574 2631/03/199363 El Salvador

David Alexander ESCOBAR Castillo 36:08.265 2407/07/199566 El Salvador

Mario David SUCUP Hernandez DNF 2401/01/1995101 Guatemala

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 44:24.02, Anibal Eduardo PAAU (GUA), 2008

10.000 mts Marcha

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Jose Oswaldo CALEL Sis 44:42.231 2108/08/199897 Guatemala

José Gilberto MENJIVAR Avilés 45:23.942 1822/08/200172 El Salvador

Allan Francisco SEGURA Medina 46:24.063 3923/12/198022 Costa Rica

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 13.82 +1.2, Ronald Roosevelt Bennett (HON), 2012

110 mts Vallas 1.07

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Wienstan Christopher MENA Arana 14.14 +0.9 m/s31 2106/06/1998109 Guatemala

Williams RIOS 14.31 +0.9 m/s72 2901/01/1990198 Panamá

Renán Alejandro PALMA Bernabé 14.46 +0.9 m/s53 2913/10/199081 El Salvador

Ivan SUAZO 14.60 +0.9 m/s24 2107/10/1998121 Honduras

Shaydron MILLER Guity 14.90 +0.9 m/s45 2018/01/199956 Costa Rica

Gabriel Alejandro MEJIA Ruiz 14.91 +0.9 m/s66 2204/09/1997120 Honduras

Oneyker Edmanuel ARAGÓN Chavez 16.26 +0.9 m/s87 2329/03/1996160 Nicaragua

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 49.73, Jonathan Williams (BIZ), 2009

400 mts Vallas 0.91

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Gerald David DRUMMOND Hernandez 50.1641 2505/09/199437 Costa Rica

Emmanuel NIÑO Villalta 50.7052 2414/02/199533 Costa Rica

Pablo Andrés IBÁÑEZ Guevara 50.9673 2128/10/199878 El Salvador

Andres WOODROFF W 54.0064 2105/01/1998172 Panamá

Miguel Alejandro GARCIA De Leon 55.5435 2213/12/1997102 Guatemala

Uriel Enmanuel BETETA Hernández 59.4126 1728/05/2002166 Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 08:54.50, Francisco Gomez (CRC), 2002

3.000 mts Obstáculos 0.91

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Cesar Enrique PERAZA Rodríguez 09:29.581 2213/08/199764 El Salvador

Brayan Omar TACAN Garcia 09:41.972 1916/02/200088 Guatemala

Daniel GONZALEZ 09:43.013 2328/08/1996178 Panamá

Marcial Eduardo RODRÍGUEZ Vargas 09:51.694 1807/12/2001155 Nicaragua

David Alexander ESCOBAR Castillo 10:00.055 2407/07/199566 El Salvador

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 40.44, B.Guzman - S.Calimore - J.Monge - H.Allen (CRC), 2019

Relevos 4x100 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
brayan GUZMAN - shermal CALIMORE - jeikob MONGE - hector 
ALLEN 40.44 (RCM)Costa Rica

2
andres WOODROFF - alberto MURRELL - williams RIOS - 
mateo EDWARD 41.52Panamá

3
wienstan MENA - fredy LEMUS - jose BERMUDEZ - allan 
NAJARRO 41.54Guatemala

4
ivan SUAZO - yariel MATUTE - gabriel MEJIA - melique GARCIA

41.82Honduras

5
nelson GONZÁLEZ - yeykell ROMERO - uriel BETETA - armando 
COLOME 42.69Nicaragua

6
shaun GILL - brandon JONES - joshire STANLEY - mark 
ANDERSON 43.34Belice

 
renán PALMA - piero BRAGHIERI - josé SALAZAR - juan 
RODRÍGUEZ DNFEl Salvador

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 03:12.08, E.Niño - Z.Selis - S.Guity - G.Drummond (CRC), 2016

Relevos 4x400 mts

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

1
gary ROBINSON - jeikob MONGE - jose ELIZONDO - gerald 
DRUMMOND 03:13.00Costa Rica

2
george ERAZO - josé SALAZAR - piero BRAGHIERI - pablo 
IBÁÑEZ 03:17.98El Salvador

2
chamar CHAMBERS - williams RIOS - didier RODRIGUEZ - 
andres WOODROFF 03:17.98Panamá

4
dexter MAYORGA - aaron GUADAMUZ - fredd PONCE - kelvin 
RAMÍREZ 03:21.23Nicaragua

5
ajani REQUENA - rahim MONSANTO - james BREGAL - linden 
WADE 03:29.15Belice
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 2.17, Alexander Raphael Bowen (PAN), 2017

Salto Alto

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Ken Israel FRANSUA Norales 2.08 m1 2101/03/199899 Guatemala

David BOSQUES 2.08 m2 1826/01/2001179 Panamá

Rasheed Shamir MILLER Guity 1.90 m3 1924/12/200053 Costa Rica

Jose Pablo BECKLES Viquez 1.85 m4 1922/12/200042 Costa Rica

Detalle 1.75 1.80 1.85 1.90 1.93 1.96 1.99 2.02 2.05 2.08 2.11

ken israel FRANSUA xxxoxoo-xo-o---guatemala

jose pablo BECKLES xxxxxooocosta rica

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 7.73 +0.6, Juan Roso Mosquera (PAN), 2018

Salto Largo

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Becker Alexander JARQUÍN Ulloa 7.10 m -1.4 m/s1 2112/11/1998137 Nicaragua

Ángel Marcelo SUÁREZ Echeverria 7.09 m +1.1 m/s2 2110/11/1998131 Nicaragua

Rasheed Shamir MILLER Guity 7.04 m -0.2 m/s3 1924/12/200053 Costa Rica

Nicolas Allen ARRIOLA Green 7.03 m -1.0 m/s4 2126/06/1998104 Guatemala

Fredy Enrique LEMUS Guerra 6.99 m +0.1 m/s5 2127/04/199894 Guatemala

1 2 3 4 5 6Detalle

becker alexander JARQUÍN -1.8 -0.6 -1.4 -3.26.98 6.80 x 7.10 x 6.90nicaragua

ángel marcelo SUÁREZ -3.4 -4.2 +1.16.83 x 6.35 x 7.09 xnicaragua

rasheed shamir MILLER -2.5 -0.6 -0.2 -1.6 +0.2 +0.36.63 6.85 7.04 6.98 6.78 6.92costa rica

nicolas allen ARRIOLA -3.7 +1.1 -1.6 -0.7 -1.0 -1.67.01 6.73 6.83 6.07 7.03 6.87guatemala

fredy enrique LEMUS -3.8 +0.1 -3.1 +1.1 +0.16.81 6.89 x 6.99 6.97 6.99guatemala

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 16.22 -1.9, Brandon Terrell (BIZ), 2016

Salto Triple

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Brandon JONES 15.48 m -2.2 m/s1 2901/01/19903 Belice

Fredy Enrique LEMUS Guerra 15.34 m -2.9 m/s2 2127/04/199894 Guatemala

Becker Alexander JARQUÍN Ulloa 13.51 m -3.0 m/s3 2112/11/1998137 Nicaragua

Ángel Marcelo SUÁREZ Echeverria NM 2110/11/1998131 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

brandon JONES -4.4 -2.2 -2.5 -3.015.19 x 15.48 x 15.45 15.07belice

fredy enrique LEMUS -3.0 -2.9 -2.7 -2.0 -4.2 -4.014.92 15.34 15.29 14.19 15.03 15.27guatemala

becker alexander JARQUÍN -3.013.51 - - - - -nicaragua

ángel marcelo SUÁREZ xnicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 4.80, Natan Armando Rivera (ESA), 2016

Salto con Pértiga

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Christiaan HIGUEROS Sandoval 4.20 m1 2114/03/199890 Guatemala

Julio Alberto FLORES Cruz 4.00 m2 1928/06/2000150 Nicaragua

Marcos Eugenio RIVERA Alas 4.00 m2 1930/10/200074 El Salvador

Marvin Alexander LARIOS Cruz 3.80 m4 1630/03/2003156 Nicaragua

Detalle 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00 4.10 4.20 4.70

christiaan HIGUEROS xxxo-------guatemala

julio alberto FLORES xxxooo---nicaragua

marcos eugenio RIVERA xxxooo---el salvador

marvin alexander LARIOS xxxxoxooonicaragua

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 15.68, Roberto Sawyers (CRC), 2011

Impulsión de Bala 7.26 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Anselmo DELGADO 14.86 m1 3305/08/1986174 Panamá

Cojac SMITH 13.53 m2 2901/01/19905 Belice

Winston Joel CAMPBELL Campbell 13.52 m3 2818/08/1991127 Honduras

Waylon GORDON 13.28 m4 2901/01/199020 Belice

Elias Jose GOMEZ Jimenez 13.26 m5 2010/04/199932 Costa Rica

Borys Eduardo ALDANA Sosa 12.74 m6 1928/02/200087 Guatemala

Máximo Javier MONGALO Briceño 11.53 m7 2223/09/1997157 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

anselmo DELGADO 14.86 14.41 14.18 14.33 14.67 14.62panamá

cojac SMITH 12.98 12.68 12.75 13.39 13.33 13.53belice

winston joel CAMPBELL 13.03 x 13.10 12.92 12.33 13.52honduras

waylon GORDON 12.28 13.28 x 12.41 12.90 xbelice

elias jose GOMEZ 12.80 12.98 13.26 12.67 12.84 xcosta rica

borys eduardo ALDANA x x x x x 12.74guatemala

máximo javier MONGALO x 11.53 x 11.44 11.40 11.45nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 70.29, Rigoberto Calderon (NCA), 2004

Lanzamiento de Jabalina 800g

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Jonathan CEDEÑO 66.21 m1 2426/08/1995185 Panamá

Ivan Jose SIBAJA Cerda 59.00 m2 1920/05/200040 Costa Rica

Juan Bladimir GARCIA Rojas 58.26 m3 2310/05/1996149 Nicaragua

Rafael GRIJALBA 58.20 m4 2901/01/1990161 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

jonathan CEDEÑO 62.54 66.21 65.35 65.67 62.31 63.97panamá

ivan jose SIBAJA 56.70 59.00 58.18 x 55.97 xcosta rica

juan bladimir GARCIA 56.58 58.26 55.56 54.54 56.30 52.24nicaragua

rafael GRIJALBA 55.66 58.20 56.57 x 54.55 53.37nicaragua

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 70.70, Roberto Sawyers (CRC), 2018

Lanzamiento de Martillo 7.26 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Dylan Dasher SUAREZ Diaz 56.49 m1 1928/12/200031 Costa Rica

Enrique Anibal MARTÍNEZ Flores 55.10 m2 2112/10/199867 El Salvador

Carlos Alberto ARTEAGA 52.82 m3 2205/03/1997138 Nicaragua

Oswaldo GONZALEZ 42.22 m4 3118/11/1988192 Panamá

Nathaniel GUIZADO 40.56 m5 2524/11/1994191 Panamá

1 2 3 4 5 6Detalle

dylan dasher SUAREZ 55.80 54.74 56.49 52.07 53.92 xcosta rica

enrique anibal MARTÍNEZ x 51.61 x 54.69 x 55.10el salvador

carlos alberto ARTEAGA 52.82 50.80 x x 50.37 xnicaragua

oswaldo GONZALEZ 36.82 40.87 42.22 x 40.42 40.59panamá

nathaniel GUIZADO 38.83 36.45 40.56 x 39.69 xpanamá
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 50.51, Winston Joel Campbell (HON), 2012

Lanzamiento de Disco 2 kg

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Winston Joel CAMPBELL Campbell 47.23 m1 2818/08/1991127 Honduras

Enrique Anibal MARTÍNEZ Flores 42.49 m2 2112/10/199867 El Salvador

Elias Jose GOMEZ Jimenez 40.60 m3 2010/04/199932 Costa Rica

Máximo Javier MONGALO Briceño 34.95 m4 2223/09/1997157 Nicaragua

Canaan SMITH 34.85 m5 1823/02/20014 Belice

Lester  Steven RUIZ Méndez 32.67 m6 1917/03/2000154 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

winston joel CAMPBELL 45.13 x x 43.64 47.23 xhonduras

enrique anibal MARTÍNEZ 34.32 x 37.17 x 39.20 42.49el salvador

elias jose GOMEZ 40.60 x x x 39.93 xcosta rica

máximo javier MONGALO 34.15 34.95 x 33.15 31.49 33.06nicaragua

canaan SMITH x x x x 34.85 33.86belice

lester  steven RUIZ x 32.67 x 32.58 x 31.34nicaragua

Mayor, Masculino

Final RC-MAY: 6690, Darvin Armando Colon (HON), 2008

Decatlón

Pos Nombre del Atleta Marca100m Largo Bala Alto 400m 110vallas Disco Pértiga Jabal. 1500m

1 6026 pts
Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara

6.30 8.94 1.91 52.38 15.58 30.30
652 pts 422 pts 723 pts 708 pts 781 pts 470 pts683 pts

11.84
-0.4

635 pts521 pts431 pts
3.30 45.38 4:47.34

+1.0 +0.5

El Salvador

2 5950 pts
Youssef Ibrahim QASEM Franco

6.43 9.73 1.76 51.82 15.57 25.76
682 pts 469 pts 593 pts 733 pts 782 pts 382 pts675 pts

11.88
-0.4

558 pts541 pts535 pts
3.70 46.77 5:00.36

-1.0 +0.5

Guatemala

3 5578 pts
Edgar NIETO 

6.32 11.00 1.61 52.97 16.32 28.32
657 pts 546 pts 472 pts 683 pts 697 pts 432 pts709 pts

11.71
-0.4

439 pts537 pts406 pts
3.20 46.47 5:22.13

-1.0 +0.5

Panamá

 DNF
Darwin Larry SIMMONS Solomón

5.67 11.66 1.70 54.65 16.07 30.93
516 pts 586 pts 544 pts 613 pts 725 pts 483 pts635 pts

12.08
-0.4

0 pts0 pts0 pts
NM DNS DNS

+1.4 +0.5

Nicaragua

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 10.25, Bob Colville (CRC), 2002

Decatlón - 100 mts Planos (1)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Edgar NIETO 11.71 -0.4 m/s31 26 709 pts20/01/1993181 Panamá

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 11.84 -0.4 m/s42 19 683 pts05/12/200068 El Salvador

Youssef Ibrahim QASEM Franco 11.88 -0.4 m/s53 21 675 pts07/05/1998111 Guatemala

Darwin Larry SIMMONS Solomón 12.08 -0.4 m/s64 27 635 pts09/02/1992141 Nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 7.73 +0.6, Juan Roso Mosquera (PAN), 2018

Decatlón - Salto Largo (2)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca Viento

Youssef Ibrahim QASEM Franco 6.43 m -1.0 m/s1 21 682 pts07/05/1998111 Guatemala

Edgar NIETO 6.32 m -1.0 m/s2 26 657 pts20/01/1993181 Panamá

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 6.30 m +1.0 m/s3 19 652 pts05/12/200068 El Salvador

Darwin Larry SIMMONS Solomón 5.67 m +1.4 m/s4 27 516 pts09/02/1992141 Nicaragua

1 2 3 4 5 6Detalle

youssef ibrahim QASEM -1.9 +0.6 -1.05.94 5.98 6.43guatemala

edgar NIETO +0.1 -1.0 -0.56.17 6.32 6.19panamá

esteban josué IBÁÑEZ -3.0 -1.2 +1.05.99 6.11 6.30el salvador

darwin larry SIMMONS -2.2 -1.2 +1.45.50 5.51 5.67nicaragua

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 15.68, Roberto Sawyers (CRC), 2011

Decatlón - Impulsión de Bala 7.26 kg (3)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Darwin Larry SIMMONS Solomón 11.66 m1 27 586 pts09/02/1992141 Nicaragua

Edgar NIETO 11.00 m2 26 546 pts20/01/1993181 Panamá

Youssef Ibrahim QASEM Franco 9.73 m3 21 469 pts07/05/1998111 Guatemala

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 8.94 m4 19 422 pts05/12/200068 El Salvador

1 2 3 4 5 6Detalle

darwin larry SIMMONS 11.20 11.66 11.25nicaragua

edgar NIETO 10.16 10.82 11.00panamá

youssef ibrahim QASEM x x 9.73guatemala

esteban josué IBÁÑEZ 8.48 8.22 8.94el salvador

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 2.17, Alexander Raphael Bowen (PAN), 2017

Decatlón - Salto Alto (4)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 1.91 m1 19 723 pts05/12/200068 El Salvador

Youssef Ibrahim QASEM Franco 1.76 m2 21 593 pts07/05/1998111 Guatemala

Darwin Larry SIMMONS Solomón 1.70 m3 27 544 pts09/02/1992141 Nicaragua

Edgar NIETO 1.61 m4 26 472 pts20/01/1993181 Panamá

edgar NIETO o o o o o o o xo xxxpanamá
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 45.33, Nery Antonio Brenes (CRC), 2015

Decatlón - 400 mts Planos (5)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Youssef Ibrahim QASEM Franco 51.8251 21 733 pts07/05/1998111 Guatemala

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 52.3842 19 708 pts05/12/200068 El Salvador

Edgar NIETO 52.9733 26 683 pts20/01/1993181 Panamá

Darwin Larry SIMMONS Solomón 54.6564 27 613 pts09/02/1992141 Nicaragua

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 13.82 +1.2, Ronald Roosevelt Bennett (HON), 2012

Decatlón - 110 mts Vallas 1.07 (6)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Carril Marca

Youssef Ibrahim QASEM Franco 15.57 +0.5 m/s51 21 782 pts07/05/1998111 Guatemala

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 15.58 +0.5 m/s42 19 781 pts05/12/200068 El Salvador

Darwin Larry SIMMONS Solomón 16.07 +0.5 m/s63 27 725 pts09/02/1992141 Nicaragua

Edgar NIETO 16.32 +0.5 m/s34 26 697 pts20/01/1993181 Panamá

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 50.51, Winston Joel Campbell (HON), 2012

Decatlón - Lanzamiento de Disco 2 kg (7)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Darwin Larry SIMMONS Solomón 30.93 m1 27 483 pts09/02/1992141 Nicaragua

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 30.30 m2 19 470 pts05/12/200068 El Salvador

Edgar NIETO 28.32 m3 26 432 pts20/01/1993181 Panamá

Youssef Ibrahim QASEM Franco 25.76 m4 21 382 pts07/05/1998111 Guatemala

1 2 3 4 5 6Detalle

darwin larry SIMMONS 30.22 x 30.93nicaragua

esteban josué IBÁÑEZ 29.99 30.30 xel salvador

edgar NIETO 26.32 27.80 28.32panamá

youssef ibrahim QASEM x 25.76 xguatemala

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 4.80, Natan Armando Rivera (ESA), 2016

Decatlón - Salto con Pértiga (8)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Youssef Ibrahim QASEM Franco 3.70 m1 21 535 pts07/05/1998111 Guatemala

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 3.30 m2 19 431 pts05/12/200068 El Salvador

Edgar NIETO 3.20 m3 26 406 pts20/01/1993181 Panamá

Darwin Larry SIMMONS Solomón NM 27 0 pts09/02/1992141 Nicaragua

Detalle 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80

youssef ibrahim QASEM xxxxooooooox------guatemala

esteban josué IBÁÑEZ xxxoxxoo------el salvador

edgar NIETO xxxxooooxoooopanamá

darwin larry SIMMONS xxx-----nicaragua
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XXX Campeonato Centroamericano Mayor
Managua, Nicaragua - 22 y 23 de Junio del 2019

RESULTADOS FINALES

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 70.29, Rigoberto Calderon (NCA), 2004

Decatlón - Lanzamiento de Jabalina 800g (9)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Youssef Ibrahim QASEM Franco 46.77 m1 21 541 pts07/05/1998111 Guatemala

Edgar NIETO 46.47 m2 26 537 pts20/01/1993181 Panamá

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 45.38 m3 19 521 pts05/12/200068 El Salvador

1 2 3 4 5 6Detalle

youssef ibrahim QASEM 46.77 41.87 46.33guatemala

edgar NIETO x 46.47 43.64panamá

esteban josué IBÁÑEZ 45.38 41.17 44.32el salvador

Mayor, Masculino

Puntuación RC-MAY: 03:52.78, Walter Domingo Yap (GUA), 2016

Decatlón - 1.500 mts Planos (10)

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

Esteban Josué IBÁÑEZ Guevara 04:47.341 19 635 pts05/12/200068 El Salvador

Youssef Ibrahim QASEM Franco 05:00.362 21 558 pts07/05/1998111 Guatemala

Edgar NIETO 05:22.133 26 439 pts20/01/1993181 Panamá
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